

## **PROTOKÓŁ Nr 22 / 2020**

Z posiedzenia zdalnego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 23 lutego 2021 r. w lokalu Urzędu Gminy, posiedzeniu przewodniczył Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczekiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Agata Belewicz - Skarbnik Gminy.

### **Tematem posiedzenia było:**

1. Sprawy bieżące – rozpatrzenie skarg i petycji.
2. Sprawy różne.

#### **Ad.1.**

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie komisji, powitał wszystkich i poprosił Pana Przewodniczącego o przedstawienie skarg i petycji jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- wpłynęła petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, o tej petycji mówiliśmy już na poprzednich komisjach, była ona do Państwa wysłana. Proszę jeszcze raz zastanowić się nad odpowiedzią na tą petycją, ponieważ chciałbym, abyśmy odpowiedzi udzielili na nią na sesji w marcu.

- wpłynęła również petycja dotycząca suplementacji witaminy D w okresie zimowy, oraz dostarczenie pakietów profilaktycznych do wszystkich mieszkańców gminy. Petycja była do Państwa wysłana, na pewno zapoznaliście się Państwo z jej treścią. Petycja ta została również wysłana do Starostwa Powiatowego w Skierniewicach i Starostwo petycję tę przekazało do nas jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. Tymczasem wnioskodawca złożył pismo o wycofaniu swojej petycji. Dlatego petycja ta nie będzie już przedmiotem pracy Rady.

- na ostatnich komisjach informowałem Państwa o skardze jaka wpłynęła do Rady oraz o tym, że ze skargą tą byłem u Pani mecenas, jej zastrzeżenie budził fakt, że nie ma przedłożonego pełnomocnictwa, oraz że zarzuty wobec Pana Wójta są sformułowane bardzo ogólnikowo. Dlatego w tej sprawie zostało skierowane pismo do pełnomocnika o przedstawienie pełnomocnictwa oraz wskazanie jakich działań, spraw lub postępowań prowadzonych przez Pana Wójta dotyczy skarga. Otóż w dniu 9 lutego do Rady wpłynęło pełnomocnictwo wraz z sformułowanymi zarzutami. Pismo to było do Państwa wysłane. Do wnioskodawcy było wysłane zawiadomienie o przedłużeniu terminu do załatwienia jego sprawy. Termin ten został wyznaczony na koniec marca. Wystosowałem również pismo do policji w sprawie jednego z zarzutów dotyczącego wielokrotnego nieuzasadnionego wzywania policji na kontrolę. Oprócz tego skarżący był osobiście u mnie na dyżurze i poprosiłem go, żeby na sformułowane zarzuty wobec Pana Wójta przedstawił dokumenty.

#### **Ad.2.**

Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, poprosił Pana Przewodniczącego o przedstawienie pism jakie wpłynęły do Rady.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, na temat następnego wniosku chciałbym, aby wypowiedział się sam wnioskodawca, czyli Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, chciałbym Państwa poinformować, że złożyłem wniosek o rezygnację z pełnionej funkcji, czyli Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ze względu na pogarszający się stan mojego zdrowia. Nie chce wprowadzać niepotrzebnego zamieszania i rezygnuje tylko z funkcji przewodniczącego komisji natomiast dalej będę pełnił funkcję Radnego i brał udział w pracach komisji. I proszę Państwa o wybór nowego przewodniczącego naszej komisji.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, wybór nowego przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji musi odbyć się zgodnie z procedurą jaką został wybrany Pan Pawlak. To znaczy musicie Państwo spośród siebie wybrać kandydata lub kandydatów, oni muszą wyrazić zgodę na kandydowanie. I na sesji nowy przewodniczący zostanie wybrany w głosowaniu jawnym. Gdybyśmy działali normalnie takie zgłoszenia kandydatów można byłoby dokonać na sesji i od razu złożone kandydatury przegłosować. Przy czym ze względu na fakt, że mamy pandemię i nasze sesje odbywają się w trybie korespondencyjnym dobrze byłoby od strony technicznej, aby kandydat lub kandydaci zostali wyłonieni wcześniej. Tak aby można było przygotować odpowiednie dokumenty do głosowania korespondencyjnego.

Pani Teresa Borowa – radna, proszę Państwa jest nas tylko pięcioro, dlatego proponuje zrobić to teraz i mieć to już z głowy. Na przewodniczącego Komisji proponuję Pana Piotra Bednarka.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, również proponuję Pana Piotra Bednarka.

Pani Monika Urbaniak – radna, ja także proponuję Pana Piotra Bednarka.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, jestem jak najbardziej za kandydaturą Pana Piotra Bednarka.

Pan Piotr Bednarek – radny, podziękował za przedstawienie jego osoby na kandydata na przewodniczącego. I wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- wpłynęły podania osób, które wniosły ostatnio do Rady skargi na działania Pana Wójta z prośbą o udostępnienie protokołów z komisji, które odbyły się w miesiącu styczniu. Państwo otrzymają odpowiedź, że po podpisaniu przez przewodniczących komisji protokoły zostaną umieszczone na BIP Gminy i będą ogólnie dostępne.

- pamiętaj Państwo, że na poprzednich komisjach omawialiśmy wniosek dotyczący zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, dokładnie został on przekazany według właściwości przez Pana Wójta do Rady i dotyczy wsi Sierakowice Lewe. We wniosku tym była mowa, że wnioskodawca prosi o wniesienie do porządku obrad najbliższej sesji jego prośby o zmianę miejscowego planu zagospodarowania dla jego działek. My na komisjach w styczniu głosowaliśmy, że będzie podjęta uchwała dotycząca przystąpienia do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania na najbliższej sesji. W mojej ocenie jest to działanie niewłaściwe, ponieważ zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym to Wójt sporządza projekt planu miejscowego, zawierający część tekstową i graficzną, zgodnie z zapisami studium oraz z przepisami odrębnymi, odnoszącymi się do obszaru objętego planem, wraz z uzasadnieniem. W mojej ocenie wniosek ten zanim trafił do Rady powinien być sprawdzony przez fachowców. Wniosek powinien być rozpatrzony pod względem

formalnym i dopiero powinien trafić do nas. Konsekwencją z naszej strony jak podejmiemy uchwałę, o której jest mowa, jest uruchomienie dalszej procedury polegającej na wykonaniu projektu i dalszej dokumentacji, są to koszty ok. 20 tys. zł. Wykonanie pierwszej części będzie kosztować ok. 10 tys. zł. Dokumenty zostaną przesłane do Łodzi a według planistki są małe szanse na to, żeby lasy przekształcić na tereny budowlane, Łódź na to się nie zgodzi i wydamy 10 tys. zł. niepotrzebnie. Zostaniemy z dokumentacją za 10 tys. zł. która do niczego się nie przyda. Chciałbym poprosić, Radnego z tego terenu, aby skontaktował się z wnioskodawcą i żebyśmy w drodze wyjątku poprosił go na komisję żebyśmy mogli wytłumaczyć mu całą sprawę. W tym temacie będzie też wysłana do Państwa opinia Pani planistki, z którą prosiłbym żebyście się Państwo zapoznali. Czy zgadzają się Państwo na taką propozycję załatwienia tego tematu. Ponieważ podjęta przez nas decyzja była bez fachowej wiedzy w tym temacie. Wcześniej pisma w temacie zmiany planu były najpierw przeanalizowane i ocenione w Urzędzie a Rada otrzymywała produkt finalny tej pracy tj. projekt uchwały do przyjęcia do porządku obrad dotyczący przystąpienia do sporządzenia zamiany planu.

- w takiej samej sprawie, czyli podjęcia uchwały o zmianie planu wpłynął kolejny wniosek mieszkańca Ludwikowa. Ustalę sposób w jaki takie pisma będą przekazywane organom właściwym do załatwiania takich spraw, czyli Panu Wójtowi, który udzieli odpowiedzi.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, proszę Państwa takich wniosków o dokonanie zmian w planie do Urzędu wpływa bardzo dużo, my się tymi wnioskami zajmujemy i są wysyłane odpowiedzi. Wniosek, o którym teraz mówimy został przekazany Radzie przez Panią Wójt dlatego że zasugerowała się użytym tam zwrotem przez wnioskodawcę, że prosi on o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji uchwały o zmianie planu. Żeby potem nie był podniesiony z Państwa strony zarzut, że coś dotyczyło działania Rady a Państwo o tym nie wiedzieli. Odnosząc się do poprzednich uchwał w tym samym temacie, pamiętacie Państwo jak wyglądała sprawa uchwały dotyczącej Sierakowic Prawych. Tu podjęta była procedura, na komisjach prosiłem o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad sesji. Odbły się w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami, wypowiedział się w tej sprawie fachowiec i dopiero potem przygotowałem uchwałę na sesję i tu praca została prawidłowo zrobiona. Przy Sierakowicach Lewych też najpierw powinniście Państwo posłuchać się opinią fachowca, który się na tym zna. I taka opinia fachowca była przedstawiana przy omawianiu tego wniosku poprzednio. Mowa też była o uzyskaniu zgody Marszałka na przekształcenie gruntów leśny lasów niepaństwowych na cele nieleśne, że ciężko będzie uzyskać pozytywną opinię przy takiej zmianie. Jeżeli opinie są korzystne dla mieszkańców to nie ma problemu do podjęcia takich uchwał.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, wpłynęły również pisma, które dotyczą nie naszych, ale kompetencji Pana Wójta lub są kierowane do Pana Wójta i tak:

- z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęła prośba o podanie informacji czy na terenie Gminy funkcjonuje gminna rada seniorów,
- z RIO wpłynęła informacja, że w życie weszło nowe rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie wzorów tytułów wykonawczych stosowanych w egzekucji administracyjnej,
- mieszkańiec Sierakowic Lewych zwraca się z prośbą o odbudowę rowu przydrożnego w tej miejscowości,
- mieszkańiec Miedniewic zgłasza do nas swój sprzeciw w związku z planowaną przez miasto Skierniewice budową bloku socjalnego w jego sąsiedztwie. Mieszkaniec ten prowadzi gospodarstwo rolne oraz hoduje zwierzęta i obawia się, że to w przyszłości może stanowić źródło konfliktów.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, ten Pan przeczytał w gazecie, że n terenie miasta taki budynek ma powstać, a w związku z tym, że prowadzi gospodarstwo rolne fakt ten budzi jego obawy, że w przyszłości może to rodzić konflikty. Podobne pismo wystosował również do miasta, choć podobno lokalizacja tego budynku ma być na ulicy Sobieskiego.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, w związku z naciskami dotyczącymi osobistego uczestnictwa naszych sołtysów w sesjach w czasie panującej pandemii, jak również ich uczestnictwa w komisjach postanowiłem podzwonić po sąsiednich gminach naszego powiatu i zorientować się jak ten temat wygląda. Wiadomym jest, że każdy ma prawo przyjść na odbywające się obrady sesji czy komisji, natomiast występujące ograniczenia wynikają tylko i wyłącznie z obostrzeń narzuconych przez pandemię. I tak: Maków – sołtysi są zapraszani na wszystkie sesje, ale od momentu pandemii nie są zapraszani na sesje. Na komisje nie byli zapraszani. Nowy Kawęczyn – byli zapraszani na sesje w tej chwili ze względu na pandemię nie są zapraszani. Na komisje nie byli zapraszani. Lipce Reymontowskie – byli zapraszani na sesje w tej chwili ze względu na pandemię nie są zapraszani. Na komisje nie byli zapraszani, ale tam Pan Wójt organizuje narady dla sołtysów, ale jest ich tylko dziewięciu. Jeżów - byli zapraszani na sesje w tej chwili ze względu na pandemię nie są zapraszani. Na komisje nie byli zapraszani. Słupia – byli zapraszani na sesje zwyczajne w tej chwili ze względu na pandemię nie są zapraszani. Na komisje nie byli zapraszani. Bolimów - byli zapraszani na sesje w tej chwili ze względu na pandemię nie są zapraszani. Na komisje nie byli zapraszani. Ale sołtysi tam mają wprowadzony ryczałt miesięczny 200 zł., przy czym za nieobecności mają potraceria 25%. Głuchów - byli zapraszani na sesje w tej chwili ze względu na pandemię nie są zapraszani. Na komisje nie byli zapraszani. Tak to wygląda w gminach ościennych. Pieniądze w budżecie są zabezpieczone dla sołtysów na sesje planowane i jest to ok. 25 tys. zł. Jeżeli byśmy wprowadzili ryczałt np. 200 zł. miesięcznie to wyjdzie ok. 64 tys. zł. a takich pieniędzy w budżecie nie ma. Gdyby z tych zabezpieczonych pieniędzy w budżecie zaproponować sołtysom ryczałt miesięczny to wyjdzie 77 zł. na miesiąc. Ja takiej propozycji nie odważę się im złożyć.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, chciałbym jeszcze poruszyć temat wody na terenie Gminy, ponieważ dochodzą do nas głosy niezadowolenia dotyczące jakości wody. Wiedzą Państwo, że ta sytuacja nie wytworzyła się w ciągu ostatnich dwóch lat tylko są to zaniedbania sprzed co najmniej dwudziestu laty. Jakiś czas temu na komisjach pokazywałem Państwu zdjęcia jak wyglądają SUW-y, zbiorniki na wodę, rury, to wszystko jest w złym stanie. W okresie letnim udał się nam wyremontować dwa zbiorniki na wodę pitną i doprowadzić je do użytku. Czyścimy filtry, ale prace te wymagają np. chlorownia. Robimy konserwację stosując płukanie na końcowych nitkach, ponieważ teraz mamy sprzyjające warunki, żeby takie działania przeprowadzać, bo pobór wody nie jest największy. I takie płukania będziemy się starali przeprowadzać regularnie, żeby poprawić jakość wody. Chciałbym również Państwa poinformować, że odwiert na Józefatowie został zakończony. Dokopaliśmy się do 120 metra, warstwa wodonośna ma ok. 18 metrów, a wydajność może osiągnąć 30-40 m/h. Teraz będzie tam robiona tzw. osypka i zakładany filtr, odbędą się płukania i inne prace związane z uruchomieniem tego odwiertu. Takie mamy deklaracje.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- od Pana Wójta otrzymałyśmy notatkę ze spotkania z Wod- Kanem które odbyło się w grudniu, oraz pismo w sprawie budowy hali w Sierakowicach Prawy.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jeżeli chodzi o to pismo dotyczące Sierakowic jest to oferta dotycząca nawierzchni sportowej, ale my już mamy wybraną firmę, która się tym

zajmuje jak również materiały. Pismo to przekażę firmie, która się tym zajmuje. Na dzisiaj jesteśmy na etapie kładzenia tynków w budynku socjalnym. Założona jest cała instalacja wodno-kanalizacyjna, elektryczna, monitoring. Wybrane są płytki, baterie, umywalki i klozety do toalet. Wszystko idzie w tym kierunku, żeby w kwietniu prace były już skończone, tak żeby mogły zacząć się prace związane z odbiorami. Myślę, że na 1 września hala będzie mogła być wykorzystywana przez dzieci. Natomiast co do spotkań z Wod-Kanem to te spotkania odbywają się regularnie, ostatnio omawiany był temat kanalizacji. Jest deklaracja z ich strony, że tym tematem będą się w stanie zająć dopiero w 2022 roku po zakończeniu swoich procesów inwestycyjnych. Wtedy będą w stanie przyjąć ścieki z terenu Mokrej Prawej i okolic. To są spotkania, które mają wiele aspektów budowlano – rozliczeniowych. Na razie nie podejmowaliśmy rozmów w sprawie kanalizacji na Miedniewicach. Podejmujemy również tematy dotyczące studni wodomierzowych które znajdują się na naszych terenach, mamy takie sytuacje, gdzie nieregulowane są stosunki prawne gruntów, na których są te studnie. Na Mokrej Prawej taką studnię musimy przenieść w inne miejsce, trzeba znaleźć inną lokalizację, wykupić grunt. Jest deklaracja, że do pracy z nami zarówno w kwestiach wody jak i kanalizacji będzie oddelegowana osoba z Wod – Kanu. Bo nie wyobrażam sobie, żeby w całych tych procesach nie brał udział ktoś do nich. Bardzo proszę abyście Państwo czytali te notatki, bo są one bardzo istotne.

Pani Izabela Żaczek – Zastępca Wójta, rozmowy te idą w dobrym kierunku.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ja po przeczytaniu tej notatki odnoszę wrażenie, że nie mamy się czym chwalić. Panie Wójcie chciałbym się jeszcze zapytać, ponieważ umowa na koncepcję kanalizacji na terenie Gminy była rozwiązana, ile nas to wyniosło.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, sześć miesięcy temu kończył się termin na wykonanie projektu tej koncepcji w związku z tym, że nie było efektów rozmów z Wod-Kanem w tym temacie, dlatego została ona rozwiązana. Przed świętami w grudniu dopiero zaczęliśmy rozmowy w tym temacie a w kwietniu tamtego roku dopiero odbyło się spotkanie. Tematem tego spotkania była woda i kanalizacja. Nie prowadzimy rozmów o wszystkim tylko są to rozmowy tematyczne. Są one dla mnie bardzo istotne. Pan Wójt przytoczył sprawę dotyczącą umowy na zaopatrzenie w wodę i zwrócił uwagę, że jest ona zawarta tak jak z osobą fizyczną, jak również fakt, że cały czas zawierane są nowe umowy na pobór wody obciążające miasto. Poruszył temat SUW-u w miejscowości Miedniewice i Sierakowice Prawe. Najbardziej skomplikowana będzie sprawa w tym temacie w Mokrej Prawej, gdzie studnia usytuowana jest przy drodze wjazdowej do Spółki, a tym samym nie znajduje się na granicy pomiędzy miastem a gminą. Stan techniczny wskazuje potrzebę wybudowania nowego urządzenia. Pojawiła się sugestia, że ewentualna lokalizacja nowej studni powinna być bezpośrednio na granicy z miastem Skierniewice. Musimy więc spróbować znaleźć nową lokalizację i to zadanie należeć będzie do nas. Zadeklarowałem, że zorientuje się w przedmiocie znalezienia tej lokalizacji. Według deklaracji z ich strony tematem kanalizacji będą się w stanie zająć dopiero w 2022 roku, jak zostanie zmodernizowana oczyszczalnia ścieków miasta Skierniewice położona w Mokrej Prawej, wtedy będą gotowi do przyjęcia ścieków z terenu naszej Gminy. Poruszona została kwestia kanalizacji, pojawiają się w tych rozmowach koncepcje na kanalizację grawitacyjną która jest droższa do wykonania. Wykonany do tej pory projekt koncepcji kanalizacji będzie podstawą do dalszych rozmów, przy czym spółka w tym temacie narzuca nam swoje rygory i musimy się do nich dostosować. Przedstawiona została również koncepcja kanalizacji ciśnieniowej która jest niestety bardziej awaryjna i poruszane sprawy związane z tym tematem np. ponoszenie kosztów. Poruszona była sprawa

jednego licznika do pobrania wody i rozwiązania kwestii braku licznika dotyczącego oddawanych ścieków. Równolegle z tematem kanalizacji sanitarnej, należy pamiętać o zagadnieniu wód opadowych i roztopowych.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ale cały czas nie wiem jakie to były koszty.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, o tym była mowa na jednej z komisji, przy kosztach tych było brane pod uwagę to co zostało już w tym temacie wykonane.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, wtedy ta umowa nie była jeszcze rozwiązana, teraz jest już rozwiązana definitywnie więc o jakich kosztach mówimy.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, o tym była mowa na początku tamtego roku, nic się nie działo w tym temacie, potem Państwo wystosowaliście apel do miasta i dopiero wtedy zaczęły się rozmowy, dlatego umowa została rozwiązana.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, a w temacie studni wodomierzowych jest Pan w stanie odpowiedzieć jakie to będą koszty.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, wiedzą Państwo jak to wygląda, dostaliśmy od Wod-Kanu ekspertyzy jak te studnie wyglądają. Jak Wod-Kan wyda nam warunki jakie te studnie muszą spełniać, my dopiero będziemy mogli zlecić przygotowanie projektu oczywiście w porozumieniu z nimi i dopiero wtedy będziemy mogli mówić o kosztach. Te studnie mogą być stalowe, z cegły, betonowe, ale w jakim kierunku to pójdzie powie nam projektant, na razie nie wiemy.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, po przeczytaniu tej notatki nie jestem takim optymistą jak Pan Wójt. Ja czytając tą notatkę odniosłem wrażenie, że tam nie padły konkretne deklaracje ze strony Wod-Kanu, tam tylko są deklaracje ze strony Pana Wójta dotyczące drogi.

Posiedzenie komisji opuściła Pani Monika Urbaniak.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, ta droga jest potrzebna Wod-Kanowi, ale w ramach dobrej współpracy i ze względu na fakt, że dla nas jako Gminy procedury dotyczące kupna tej działki będą lepsze zadeklarowałem, że załatwię tę sprawę. Gmina weźmie na siebie ten temat i wszystkie koszty z tym związane, natomiast spółka zrekompensuje nam to w procesie inwestycyjnym. Oferowana pomoc przez Spółkę w tym zakresie będzie odpowiadać wysokości poniesionych kosztów wykupu i będzie obejmować: współpracę działów technicznych podczas realizacji zadań związanych z modernizacją, budową lub remontami komór wodomierzowych, wybudowanie utwardzonej nawierzchni na drodze dojazdowej oraz jej utrzymanie. Są to wszystkie sprawy, które wymagają tego, żeby wypowiedział się prawnik jak to musi być, bo ja się na tym nie znam. To nie jest sztuka przygotować projekt czy koncepcję bez żadnych rozmów, bo to nie są proste sprawy. Tu trzeba omówić sprawy inwestycji, sprawy prawne, sprawy rozliczeniowe. Pierwszy realizowany odcinek będzie mały, ale trzeba zabezpieczyć koszty, jak będzie to kanalizacja ciśnieniowa to będzie to najdroższy wariant, bo tu jest dużo elektroniki, jak będzie wariant kanalizacji grawitacyjnej to będą, mniejsze koszty i tańsze utrzymanie. Ale na pewno będę rozmawiał, żeby te koszty były jak najmniejsze. Poza tym zależy to też od innych czynników, ostatnio spotkałem się z Wójtem Bolimowa i rozmawialiśmy o opracowaniu wspólnego projektu zjazdu z autostrady w Bolimowie. Tu podstawą działania będzie właśnie projekt, jak to udałby się zrealizować to odciąży to drogę przez Mokłą Prawą i będzie to miało znaczenie przy innych koncepcjach np. dotyczących kanalizacji.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ale to Pan na tym spotkaniu zadawał pytania a przedstawiciele spółki przeważnie uchylali się od konkretnych odpowiedzi. I tak

prawie z każdym zadany pytaniem było. Pan zadawał pytania a odpowiedzi z tamtej strony były bardzo enigmatyczne. Na ile realne jest spełnienie obietnic przez spółkę, bo oni będą mieli drogę, która nam się nie przyda a kanalizacji nie będzie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jeżeli chodzi o tą drogę to jest to też droga dojazdowa do pól mieszkańców. Żeby mieszkańcy nie mieli kiedykolwiek problemu z dojazdem tam. Jak załatwimy sprawę tej drogi to będzie to z korzyścią nie tylko dla Wod-Kanu, ale i mieszkańców. Zapraszam Pana Przewodniczącego na te spotkania jakie odbywają się ze spółką, wtedy Pan się przekona osobiście jak te rozmowy przebiegają i jak to wygląda.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, wszystko to wygląda bardzo dobrze, ale prawda jest tak że nic się nie dzieje na Mokrej Prawej, odebrana była ziemia na budowę oczyszczalni w zamian z to obecna była właśnie kanalizacja u nas. Kanalizacji nie ma non stop śmierdzi. Jesteśmy chyba jedyną Gminą która kanalizacji nie ma.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, nieprawda gmina Maków też nie ma kanalizacji i mieć nie będzie. Jeżeli chodzi o mieszkańców Mokrej Prawej to w temacie kanalizacji

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono zdalne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:

Przewodniczący Komisji

Wójcik Kamila

Waldemar Pawlak

inspektor